LEI COMPLEMENTAR Nº 406, DE 15 DE ABRIL 2013.
Acrescenta o § 3º ao art. 3º da Lei Complementar nº 248, de 15 de dezembro de 2005.

O Povo do Município de Patos de Minas, Estado de Minas Gerais, por seus representantes, aprovou, e, eu em seu nome, sanciono a seguinte Lei Complementar:

Art. 1º Fica acrescido o § 3º ao art. 3º da Lei Complementar nº 248, de 15 de dezembro de 2005:

“Art. 3º ......

§ 3°  As atribuições constantes do Anexo I poderão ser exercidas por Médico da Unidade de Saúde que já integra o quadro efetivo do Município, sem que o mesmo venha a ocupar o cargo de Diretor Técnico, fazendo jus apenas a gratificação prevista no § 2º.”
Art. 2º Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Patos de Minas, 15 de abril de 2013, 125º ano da República e 145º ano do Município.
Pedro Lucas Rodrigues

Prefeito Municipal

Marco Aurélio do Valle, Cel PM QOR

Secretário Municipal de Governo

Pérsio Ferreira de Barros

Secretário Municipal de Administração

Damião Borges da Silveira

Procurador Geral do Município

PAGE